
Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEÍK)
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - UNIDAD DE MINISTRO

Gasto en personal 3,858.867,74

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

8.266,44

2.785,20

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.785,20

1.671,12

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

1.671,12

289,65

e
2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Pape! para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.6 Textos de enseñanza

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.2 Artículos de cuero

222,82

111,41

111,41

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

1.782,52

334,22

1.114,08

334,22

66,84

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.7 Productos metálicos

66,84

111,41

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

111,41

1.336,í

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

334,22

334,22

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

334,22

334,22

3 Servicios no personales

3.1 Servidos básicos

76.334,05

6.562,64

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

1.727,01

1.208,91

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

1.727,01

1.727,01

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

172,70

690,81

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

690,81

13.125,31

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 * Mantenimiento y reparación de vehículos

10.362,09

1.727,01

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL fUICO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALILÁNTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - UNIDAD DE MINISTRO

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.3 Jurídicos

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servidos

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.5 Pasantías

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - UNIDAD DE MINISTRO

17.270,15

17.270,15

6.908,06

3.454,03

3.454,03

31.777,C

13.816,12

13.816,12

4.144,84

3.943.468,23

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía

Dirección General de Presuouesto-

PROVIKCIA DE TIERRA DEL FUECQ
AMTÁRT1DÍ.E ISLAS DEL ALTlANTTCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

FINANCIERA

l Gasto en personal 16.494.067,33

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

32.531,12

2.228,16

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.2 Textiles y vestuarios

2.228,16

6.016,03

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

3.899,28

445,63

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de pape!, cartón e impresos

1.671,12

6.127,43

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.7 Especies timbradas y valores

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

445,63

668,45

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

668,45

4.456,32

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

3.342,24

1.114,08

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

111,41

111,41

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

12.923,32

1.671,12

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

1.114,08

1.114,08

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

895.629,79

57.336,88

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

12.089,10

12.089,10

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

12.089,10

17.270,15

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

345,40

3.454,03

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

39.375,94

29.013,85

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

10.362,09

742.616,29

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3*3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

690.805,84

13.816,12

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía

Dirección General de BresCTptjesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlTTICQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO3/

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIO

3.3.3

FINANCIERA

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo ^ 6.908,06

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

13.816,12

17.270,15

3.4 Servicios técnicos y profesionales 17.270,15

3.4.4 Contabilidad y auditoría 17.270,15

3.5 Servicios comerciales

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.1 Impuestos indirectos

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

3.9.4

3.9.5

Gastos protocolares

Pasantías

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

5.181,04

5.181,04

13.816,12

3.454,03

6.908,06

3.454,03

4.490,24

1.036,21

3.454,03

15.543,13

17.422.228,24

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Obras y Servicios Públicos

1.1.1.3.13.202 - Dirección Provincia! de Emergencias

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía
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PROVINCIA DF. TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTiCO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EMERGENCIAS ;_-,

38.547,122 Bienes de consumo

2,2 Textiles y vestuarios 1.225,49

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

8.912,52

4.456,31

2.3.2 Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

4.456,31

1.671,12

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 1.671,12

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 22.281,57

2.5.6 Combustibles y lubricantes 22.281,57

2.9 Otros bienes de consumo 4.456,32

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.228,16

2.228,16

3 Servicios no personales

3.i Servicios básicos

224.339,19

3.281,33

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

690,81

518,10

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

1.036,21

1.036,21

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinarla, equipos y medios de transporte

27.632,23

1.727,01

3.2.4 Alquiler de fotocop¡adoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

25.905,22

189.971,61

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

172.701,46

17.270,15

3.454,02

1.727,01

3.7.2 Viáticos 1.727,01

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

EMERGENCIAS

262.886,31

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Obras y Servicios Públicos

1.1.1.3.13.203 - Dirección Provincial de Infraestructura

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALILAmiCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

INFRAESTRUCTURA

1 Gasto en personal 2.384.021,90

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

General de Presupuesto..
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2 Bienes de consumo 343.904,96 ' -', ^*?*-<-*~^¿/?'

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.5

2.1.9

Madera, corcho y sus manufacturas

Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1

2.2.2

2.2.3

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1

2.3.2

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4

2.4.9

Cubiertas y cámaras de aire

Otros n.e.p.

2,5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.5.9

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.S.1

2.6.2

2.6.3

2.6.4

2.6.5

2.6.9

Productos de arcilla y cerámica

Productos de vidrio

Productos de loza y porcelana

Productos de cemento, asbesto y yeso

Cemento, cal y yeso

Otros n.e.p.

2.7 Productos metálicos

2.7.1

2.7.2

2.7.3

2.7.4

2.7.5

2.7.9

Productos ferrosos

Productos no ferrosos

Material de seguridad

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Otros n.e.p.

2.8 Minerales

2.8.4

2.8.9

h

Piedra, arcilla y arena

, Otros n.e.p.
|

t \\¡\ Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

15.708,51

13.368,94

2.339,57

36.653,20

6.016,03

30.080,13

557,04

3.342,24

2.673,79

668,45

5.793,20

4.456,31

1.336,89

110.405,20

6.684,47

668,45

77.985,51

22.727,21

1.336,89

1.002,67

20.888,98

6.684,47

1.336,89

2.339,57

3.342,24

5.514,69

1.671,12

71.078,22

13.368,94

6.684,47

33.422,36

3.008,01

12.254,87

2.339,57

5.503,55

5.236,17

267,38
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Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupues

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ¿

Qí XXí -. r'
MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ' ' . _ 'Z.-f/O . j ,\A

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p. 1.671,12

3 Servicios no personales 1.195.439,51

3.1 Servicios básicos 15.888,53

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

6.908,06

2.763,22

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.454,03

2.763,22

3,2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

62.172,52

27.632,23

3.2.4 Alquiler de foto copia doras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

34.540,29

1.092.509,44

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

1.036.208,76

20.724,18

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.S Limpieza, aseo y fumigación

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

6.217,25

12.434,51

3.4.5 De capacitación

3.7 Pasajes y viáticos

12.434,51

12.434,51

3.7.2 Viáticos 12.434,51

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

IN FRAESTRU CTURA

3.923.366,37

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PKOVWC1A DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AUlANTlCOSUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
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1,1.1.3.13.302 - Dirección de Unidad Ejecutora Provincial

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVINCIA DE TIERRA DEL RIEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlJlNTiCO SUR

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección Genera! de Presupuesto

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección de Unidad Ejecutora Provincial

2 RECURSOS DE CAPITAL

2,2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL,

2.2.6 De entidades externas

2.2,6.2 De Organismos Internacionales

TOTAL

54.885.000,00

54.885.000,00

54.885.000,00

54.885.000,00

54.885.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN DE UNIDAD EJECUTORA

PROVINCIAL

l Gasto en personal 2.255.941,35

2 Bienes de consumo 231.005,75

2.1

2.1.1

2.2

2.2.2

2.2.9

2.3

2.3.1

2.3.4

2.3.6

2.3.9

2.4

2.4.2

2.4.4

2.4.9

2.5

2.5.2

2.5.6

2.5.9

2.6

2.6.2

2.6.9

2.7

2.7.3

2.7.5

2.7.9

2.8

2.8.9

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.6

2.9.9

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Otros n.e.p.

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos de papel y cartón

Textos de enseñanza

Otros n.e.p.

Productos de cuero y caucho

Artículos de cuero

Cubiertas y cámaras de aire

Otros n.e.p.

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Combustibles y lubricantes

Otros n.e.p.

Productos de minerales no metálicos

Productos de vidrio

Otros n.e.p.

Productos metálicos

Material de seguridad

Herramientas menores

Otros n.e.p.

Minerales

Otros n.e.p.

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.
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891,26

891,26

47.469,67

27.469,67

20.000,00

5.008,02

1.114,08

1.114,08

779,86

2.000,00

15.534,76

5.000,00

534,76

10.000,00

7.200,08

55,70

802,14

6.342,24

20.222,82

222,82

20.000,00

51.448,30

1.336,89

111,41

50.000,00

50.557,04

50.557,04

32.673,80

1.671,12

668,45

111,41

222,82

30,000,00

3 Servicios no personales 639.085,25

3.1

3.1.1

3.1.2

- /J/ -1

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

i

1 \lf\ Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
'

18.298,02

4.144,84

518,10
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Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE HERRADO. FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANHCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ K'Wjí° '

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN DE UNIDAD EJECUTORAS^-

PROVINCIAL "'

3-1.3 Gas 3.108,63

3.1.4

3.1.9

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.4

3.2.9

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.1

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.5

3.5.6

3.5.9

Teléfono, télex y telefax

Otros n.e.p.

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

Alquiler de foto copiado ras

Otros n.e.p.

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

Mantenimiento de sistemas Informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

De informática y sistemas computerizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Comisiones y gastos bancaríos

Internet

Otros n.e.p.

5.526,45

5.000,00

120.378,77

12.434,51

2.763,22

5.181,04

100.000,00

51.398,30

2.072,42

690,81

1.381,61

1.036,21

6.217,25

40.000,00

208.042,03

1.657,93

6.217,25

200.166,85

83.246,79

2.072,42

345,40

828,97

80.000,00

24.579,34

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

3.S Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

3.9.5 Pasantías

3.9.9 Otros n.e.p.

70.724,18

30.000,00

32.417,82

24.579,34

6.908,06

10.362,09

53.454,03

30.000,00

2.417,82

30.000,00

4.2

Bienes de Uso

Construcciones

54.134.000,00

53.809.000,00

4.2.1 Construcciones en bienes de dominio privado

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio público

1.800.000,00

52.009.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Dirección General de Presupuesto"

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AJ.TLÁNTICO SI»

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJET

' . Í
MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN DE UNIDAD EJECUTORA

PROVINCIAL

4.3 Maquinaria y equipo 285.000,00

4.3

4.3

4.3,

4.3

4.3,

4.3,

4.3,

4.3,

4.4

4.5

4.8

4.8,

S

5.1

5.1.

.1

.2

.3

.5

.6

.7

.8

,9

.1

Maquinaria y equipo de producción

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Herramientas y repuestos mayores

Equipos varios

EQUIPO DE SEGURIDAD

LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

Activos intangibles

Programas de computación

Transferencias

.3

Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

Becas

100.000,00

20.000,00

5.000,00

100.000,00

20.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

10,000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN DE UNIDAD EJECUTORA
PROVINCIAL

57.360.032,35

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección General de Obras Públicas

1 RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.4 Otros tributos

1.1.4.2 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial

1.1.4.2.4 FONDO OBRA "PUERTO CALETA LA MISIÓN"

TOTAL

9.800.000,00

9.800.000,00

9.800.000,00

9.800.000,00

9.800.000,00

9.800.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto-,,

PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

_ 912.864,68
- - - - - - - - - - - - , . _ _ - . . . _ _ _ . . , _ _ , . . . _ _ , . _ _ _ _ , . _ _ , . _ _ _ , _ _ _ _ , , . _ _ , , _ _

2 Bienes de consumo 65.062,19
' — .

2.2 Textiles y vestuarios 8 355 59 '-$3 Lc

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 33.422 36

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 13.368 94

2.3.2 Papel para computación 20.053 42

2.4 Productos de cuero y caucho 3.676 46

2.4.2 Artículos de cuero

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

3.008,01

668,45

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.787,87

2.5.1 Compuestos químicos 1.671,12

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.6 Combustibles y lubricantes

445,63

1.671,12

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

15.819,91

7.798,55

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

6.684,47

1.336,89

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

1.846.869,42

17.615,55

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

2.763,22

1.036,21

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.454,03

10.362,09

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

5.181,04

5.181,04

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

1.733.231,í

1.727.014,61

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

5.181,04

1.036,21

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

69.080,59

51.810,44

3.4.3 Jurídicos

3.6 Publicidad y propaganda

17.270,15

10.362,09

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

10.362,09

10.362,08

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

5.181,04

5.181,04

J

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PKOVtNCIA DE TOREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTTCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO^/4^-M^\f1;;

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS, ¿-'Ti • /J /

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.2 Impuestos directos

4 Bienes de Uso

4.2 Construcciones

1,036,21

4.2.2 Construcciones en bienes de dominio público 9.800.000,00

Total MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS - DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS
PÚBLICAS

12.624.796,29

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

Gasto en personal

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

352.328.211,69

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

7.806.187,67

:t

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles-

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.6 Textos de enseñanza .

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.6.2 Productos de vidrio

2.7 Productos metálicos

2.7.1 Productos ferrosos

2.7.2 Productos no ferrosos

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

2.7.5 Herramientas menores-

2.8 Minerales

2.8.4 Piedra, arcilla y arena

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

1.572.311,45

1.572.311,45

1.154.428,33

109.370,57

642.274,03

402.483,73

1.321.634,07

491.292,63

50.747,94

134.744,56

112.870,45

107.620,65

419.983,02

4.374,82

21.874,12

21.874,12

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.4

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.6

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Insecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Productos de minerales no'metállcos

533.728,41

13.124,47

82.246,66

4.374,82

256.539,64

168.693,17.

8.749,65

14.874,40

4.374,82

10.499,58

106.745,70

21.874,12

5.249,79

8.749,65

70.872,14

4.374,82

4.374,82

3.076.216,37

978.576,16

1.157.228,22

101.495,91

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 | Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

/? "Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9

3 £

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.9

3.3

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.5

3.3.6

3.4

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

3.4.6

3.4.9

3.5

3.5.1

3.5.3

3.5.4

3.5.6

3.6

3.6.1

3.7

3.7.1

3.7.2

3.8

3.8.3

>

/
Otros n.e.p.

en/icios no personales

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaría, equipos y medios de transporte

Alquiler de equipos de computación

Alquiler de fotoco piadoras
-i

Otros n.e.p. s-

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Servicios técnicos y profesionales

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Médicos y sanitarios

Jurídicos

Contabilidad y auditoría

De capacitación

De informática y sistemas computerizados

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

Transporte

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Internet

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Pasajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

Derechos y tasas
'

^ / ! 1 "Las Islas Ma/v/rjas, Georgias y Sandwich del Sur,

4.374,82

11.815.952,60

2.436.441,35

1.187.843,91

336.129,02

472.046,81

209.720,06

230.701,55

1.374.628,79

1.044.729,43

4.465,56

11.163,88

309.016,32

5.253,60

4.032.132,32

2.387.757,84

15.760,78

1.339.666,11

278.440,41

10.507,18

668.593,20

7.880,39

26.257,96

53.586,64

18.912,93

499.007,24

15.760,78

47.177,26

1,547.872,12

834.386,06

190.705,42

486.005,49

36.775,15

74.758,64

74.758,64

761.269,32

523.281,57

237.987,75

546.447,99

546,447,99

y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

3.9 Otros servidos

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

373:8]D8,'87,£>")

314.705,96

59.102,91

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

5.094.450,00

4.876.450,00

4.3.1

4.3.2

4.3.3

4.3.4

4,3.5

4.3.6

4.3.7

Maquinaria y equipo de producción

Equipo de transporte, tracción y elevación

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

70.000,00

.170.000,00

100.000,00

12.000,00

1.142.700,00

1.338.500,00

1.848.250,00

90.000,00'

4.3.9 Equipos Varios "

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIÓNABLES

105.000,00

138.000,00

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

80.000,00

80.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

53.332.167,00

3.555.300,00

5.1.3 Becas

5.1.4 Ayuda Social a Personas

2.459.300,00

205.000,00

5.1.S Transferencias a instituciones de enseñanza

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro

460.000,00

431.000,00

5.3 Transferencias al Sector Público Nacional para financias gastos corrientes 8.000.000,00

5.3.4 A otras instituciones públicas nacionales 8.000.000,00

5,6 Transferencias a la enseñanza privada

5.6.1 Transferencias a escuelas o colegios privados

41.776.867,00

41.776.867,00

Tota! MINISTERIO DE EDUCACIÓN

¿

430.376i96S,96

Tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTl^NUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE MINISTRO

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

143.669,18'

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

20.299,18

20.299,18

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

75.246,95

4.374,82

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

3 Sen/icios no personales

3.2 Alquileres y derechos

13.999,43

1.152.688,64

897.628,83

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

897.628,83

233.259,50

3.4.3 Jurídicos

3.4.4 Contabilidad y auditoría

53.586,64

18.912,93

3.4.5 De capacitación

3.4.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

21.800,31

9.822,12

3.7.2 Viáticos

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinarla y equipo

11.978,19

89.000,00

89,000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

39.000,00

30.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 20.000,00

5 Transferencias .2.>2.5?:???'.°.°.

5.1 Transferencias ai Sector Privado para financiar Gastos Corrientes ' 2.259.300,00

Total .MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE MINISTRO 3.644.657,82

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
AJJTARTOA E ISLAS DEL ALTIAÍTOCO SOS.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO..
o

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA'.

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de pape!, cartón e impresos

43.748,23

149.181,47

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

131.682,18

4.374,82

2.3.5 Libros, revistas y periódicos ___ _ _ 13.124,47^

2.4 Productos de cuero y caucho 21.874,12

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 21.874,12

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 242.365,20

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

13.124,47

17.499,29

2.5.4 Insecticidas, fumigantes y otros

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos 14.874,40

2.7.5 Herramientas menores

2.9 Otros bienes de consumo

14.874,40

302.985,90

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

167.366,38

78.746,82

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

13.124,47

43.748,23

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

39.401,94

31.521,56

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

36.775,15

89.311,07

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

71.698,41

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

105.071,85

105.071,85

76.177,09

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de vehículos

13.133,=

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

15.760,78

26.267,96

Mantenimiento de sistemas informáticos

15.760,78

5.253,59

'Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



RíOVlNCIADETlERRADELFUEOQ
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALT1ÁNTICO SDK

Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Educación

1.1.1.3.14.102 - Dirección General de Administración Financiera

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupueste,.

FEOVlhlCIA DE TIERRA DEL FUIGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO^

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

3.5 Servicios comerciales 85.633,56

3.5.1 Transporte

3.5.4 Primas y gastos de seguros

47.282,33

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

1.576,08

36.775,15

15.760,78

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

15.760,78

36.775,15

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

10.507,19

26.267,96

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

63.043,11

63.043,11

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

302.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

292.000,00

30.000,00

12.000,00

150.000,00

50.000,00

10.000,00

10.000,00

1.859.443,68

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL

Gasto en personal 7.868.829,80

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL 7.568.829,80

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Educación

1.1,1,3.14.107 - Dirección General de Infraestructura
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANHCQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

3 Servicios no personales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

1.313.398,15

262.679,63

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 3.919.180,08

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
AWrARTIDAElSLASDELALTÚNTICOSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CULTURA

4.205.113,25........ - • • - - - - • • - - - • - • - - • • - - - - • - - - - - • • • - - - . - - - - - - - - . . . - - . . _ . _ . . . . _ . . . _ _ . . . _ _ . L ,.-— __... u. ;

2 Bienes de consumo 93533722 "''•^^—~~^f¿^
• ' - - - - - - - - ~-'>¿3 ¿,eOPv'

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 288.738 33

2.1.1 Alimentos para personas 288 738 33

2.2 Textiles y vestuarios 157.493 63

2.2.1 Hilados y telas 61.247 52

2.2.2 Prendas de vestir 43.748 23

2.2.3 Confecciones textiles 52.497 88

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 179.367 77

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 39.373 41

2.3.3 Productos de artes gráficas 69.997 18

2.3.4 Productos de papel y cartón 34.998,59

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 26.248,94

2.3.6 Textos de enseñanza 8.749,65

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 91.871,29

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales 4.374,82

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes 34.998,59

2.5.6 Combustibles y lubricantes 43.748,23

2.5.8 Productos de material plástico 8.749,65

2.6 Productos de minerales no metálicos 14.874,40

2.6.1 Productos de arcilla y cerámica 4.374,82

2.6.2 Productos de vidrio 10.499,58

2.7 Productos metálicos 56.872,71

2.7.1 Productos ferrosos 21.874,12

2.7.4 Estructuras metálicas acabadas 8.749,65

2.7.5 Herramientas menores 26.248,94

2.9 Otros bienes de consumo 146.119,09

2.9.1 Elementos de limpieza 6.124,75

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 52.497,88

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos 52.497,88

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor 13.124,47

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio 4.374,82

2.9.6 Repuestos y accesorios 17.499,29

3 Servicios no personales 599.246,32

3.1 Servicios básicos 98.053,58

3.1.1 Energía eléctrica 36.225,62

3.1.2 Agua 41.905,81

3.1.3 Gas 6.602,19

3.1.4 Teléfono, télex y telefax 13.319,96

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVWCU DE TIERKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS PEL ALTLÁNT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CULTURA

3.2 Alquileres y derechos 113.477 60

3.2.1 Alquiler de edificios y locales 94.564 67

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras 18.912 93

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 31.521,56

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 31.521 56

3.4 Servicios técnicos y profesionales 70.923 50

3.4.5 De capacitación 70.923 50

3.5 Servicios comerciales 104.021,13

3-5.1 Transporte 42.028,74

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 35.724,43

3.5.4 Primas y gastos de seguros 26.267,96

3.6 Publicidad y propaganda 31.521,56

3.6.1 Publicidad y propaganda 31.521,56

3.7 Pasajes y viáticos 112.952,24

3.7.1 Pasajes 76.177,09

3.7.2 Viáticos 36.775,15

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 21,014,37

3.8.3 Derechos y tasas 21.014,37

3.9 Otros servicios 15.760,78

3.9.1 Servicios de ceremonial 15.760,78

4 Bienes de Uso 325.000,00

4.3 Maquinaria y equipo 325.000,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación 90.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo 95.000,00

4.3.6 Equipo para computación 60.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 70.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores 5.000,00

4.3.9 Equipos varios 5.000,00

5 Transferencias 181.000,00

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 181.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 60.000,00

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 121.000,00

Total 1MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CULTURA 6.245.696,79

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Educación

1.1.1.3.14.109 - Subsecretaría de Deporte y Juventud

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTTPA E ISLAS DE!. ALTI-ANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUBSECRETARÍA DE DEPORTE Y JUVENTUD

1 Gasto en personal 9.664.567,38

2 Bienes de consumo 1.066.931,87

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 714.846 11

2.1.1 Alimentos para personas 714.846 11

2.2 Textiles y vestuarios 314.462 29

2.2.2 Prendas de vestir 314.462 29

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 4.374,82

2.3.9 Otros n.e.p. 4.374,82

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 10.499,57

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales 10.499,57

2.7 Productos metálicos 5.249,79

2.7.2 Productos no ferrosos

2.9 Otros bienes de consumo

5,249,79

17.499,29

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.9 Otros n.e.p.

13.124,47

4.374,82

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

677.198,59

5.253,60

3.2.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

5.253,60

42.554,10

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.9 Otros n.e.p.

26.267,96

16.286,14

3.S Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

627.919,88

603.228,00

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.6 Publicidad y propaganda

24.691,88

1.471,01

3.6.1 Publicidad y propaganda

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

1.471,01

655.000,00

655.000,00

5.1.3 Becas

5.1.4 Ayuda Social a Personas

300.000,00

45.000,00

5.1.7 Transferencias para Instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 310.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUBSECRETARÍA DE DEPORTE Y JUVENTUD 12.063.697,84

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PSDVINOA DE TOREA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E [SLftS DEL ALTLAlíTiCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO &
d

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE SECRETARÍA

1 Gasto en personal 2.597.598,64

2 Bienes de consumo 433.982,46

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 349.985,85

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 43.748,23

2.3.2 Papel para computación 13.124,47

2.3.3 Productos de artes gráficas 17.499,29

2.3.4 Productos de papel y cartón 21.874,12

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 13.124,47

2.3.6 Textos de enseñanza 240.615,27

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 26.248,94

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes 26.248,94

2.9 Otros bienes de consumo 57.747,67

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 48.998,02

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos 8.749,65

3 Servicios no personales 163.570,61

3.1 Servicios básicos 4.465,56

3.1.4 Teléfono, télex y telefax 3.414,84

3.1.5 Correos y telégrafo 1,050,72

3.2 Alquileres y derechos 15.419,30

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte 2.364,12

3.2.3 Alquiler de equipos de computación 5.910,29

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras 7.144,89

3.5 Servicios comerciales 42.554,10

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones 36.775,15

3.5.4 Primas y gastos de seguros 5.778,95

3.6 Publicidad y propaganda 11.820,58

3.6.1 Publicidad y propaganda 11.820,58

3.7 Pasajes y viáticos 56.476,12

3.7.1 Pasajes 34.148,35

3.7.2 Viáticos 22.327,77

3.9 Otros sewlcios 32.834,95

3.9.4 Gastos protocolares 32.834,95

4 Bienes de Uso 165.000,00

4.3 Maquinaria y equipo 150.000,00

4.3.6 Equipo para computación 120.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 30.000,00

4.8 Activos intangibles 15.000,00

4.8.1 Programas de computación 15.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE SECRETARIA 3.360.151,71

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FDUO

PROVINCIA DE OTKRA DEL H1ECO
AWTARTIPA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN PRIVADA

5 Transferencias

5.6 Transferencias a la enseñanza privada

5.6.1 Transferencias a escuelas o colegios privados 41.776.867,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN PRIVADA 41.776.867/00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANHCQ EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE NIVEL INICIAL, EGB 1 Y EGB 2

Gasto en personal 171.334.133,23

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

792.616,08

119.870,15

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

4.374,82

115.495,33

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

122.057,55

51.622,91

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

7.874,68

6.999,72

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

28.436,35

9.624,61

2.3.6 Textos de enseñanza

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

17.499,29

22.836,57

2.S.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.187,41

17.499,29

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

3.149,87

3.499,86

2.7.5 Herramientas menores

2.8 Minerales

3.499,86

4.374,82

2.8.4 Piedra, arcilla y arena

2.9 Otros bienes de consumo

4.374,82

519.977,12

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

167.366,38

262.489,39

2.9.3

2.9.4

2.9.5

2.9.6

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

Repuestos y accesorios

874,96

69.997,17

13.124,47

6.124,75

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

1.258.070,48

840.935,23

3.1.1 Energfa eléctrica

3.1.2 Agua

444.886,54

105.080,66

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y teiefax

171.467,79

41.049,39

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

78.450,85

70.923,50

3.2.4 Alquiler de foto copia do ras

3.4 Servicios técnicos y profesionales

70.923,50

7.880,39

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

7.880,39

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FROVINCm DE T7ERRA DE
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAMTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE NIVEL INICIAL, EGB 1 Y EGB 2 "'^

3.5.1 Transporte 39.401 94

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

14.184,70

105.071,85

3.8.3 Derechos y tasas

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

105.071,85

1.796.000,00

1.740.000,00

4.3.1 Maquinaria y equipo de producción

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

10.000,00

505.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

375.000,00

820.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

30.000,00

56.000,00

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

383.000,00

310.000,00

s.1.5 Transferencias a Instituciones de enseñanza

5.3 Transferencias al Sector Público Nacional para financias gastos corrientes

5.3.4 A otras instituciones públicas nacionales 73.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE NIVEL INICIAL, EGB 1 Y EGB 2 175.563.819,79

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTICAS ISLAS DEL ALTLANTiCOSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE EGB 3, POLIMODAL, TTP, TAP Y CENS

1 Gasto en persona! 156.657.969,39

2 Bienes de consumo 1.097.891 26

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 ^ Prendas ̂ vestir _ _ 40.685,86

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 275.176,37

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

87.496,46

12.249,50

2.3.3 Productos de artes gráficas 1.749 93

2.3.4 Productos de papel y cartón 4.812,31

2.3.5 Libros, revistas y periódicos 41.998,30

2.3.6 Textos de enseñanza 126.869,87

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.S.2 Productos farmacéuticos y medicinales

22.836,57

2.187,41

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

17.499,29

3.149,87

2.7 Productos metálicos

2.7.S Herramientas menores

26.248,94

26.248,94

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

732.943,52

167.366,38

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

33.073,66

1.620.061,07

840.935,23

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

444.886,54

105.080,66

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

171.467,79

41.049,39

3.1.5 Correos y telégrafo

3.2 Alquileres y derechos

78.450,85

102.445,06

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3,2.4 Alquiler de fotocopia do ras

52.535,93

49,909,13

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

5.253,59

5.253,59

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibiüdad

3.4.5 De capacitación

42.028,74

7.880,39

18.387,57
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PROVINCIA DE TOHHA DEL FUEGO
ANTARTIPA E JSLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y wDjchUL-. ~ .v^
***

í
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE EGB 3, POUMODAL, TTP, TAP Y CENS

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados 15.760 78

3.5 Servicios comerciales 288.947 60

3.5.1 Transporte 34.148 35

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

52.535 93

202.263 32

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

2.626,80

2.626,80

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

57.579,37

20.699,15

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

36.880,22

280.244,68

3.8.3 Derechos y tasas

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

280.244,68

1.225.950,00

1.156.950,00

4.3.1 Maquinaria y equipo de producción

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

60.000,00

50.000,00

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

285.200,00

378.500,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

328.250,00

55.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

4.8 Activos intangibles

44.000,00

25.000,00

4.8.1 Programas de computación

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

25.000,00

150.000,00

150.000,00

5.1.5 Transferencias a instituciones de enseñanza 150.000,00

Tota! MINISTERIO DE EDUCACIÓN - SUPERVISIÓN GENERAL DE EGB 3, POLJMODAL, TTP, TAP Y
CENS

160.751.871,72

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALUANT1CO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE SECRETARIA

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos 136.494,48

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

38.498,44

22.749,08

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.6 Textos de enseñanza

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.S Tintas, pinturas y colorantes

21.874,12

21.874,12

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

203.239,93

167.366,38

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

3 Servicios no personales

3.1

3.1.4

3.1.5

3.2

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.4

3.4.5

3.5

3.5.3

Servicios básicos

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

Alquiler de equipos de computación

Alquiler de fotocopia doras

Servicios técnicos y profesionales

De capacitación

Servicios comerciales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

277.935,39

2.101,44

1.050,72

1.050,72

14.499,92

2.101,44

5.253,59

7.144,89

78.803,89

78.803,89

42.429,96

36.775,15

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.6 Publicidad y propaganda

5.654,81

10.507,19

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

10.507,19

103.325,03

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

59.720,21

43.604,82

4 Bienes de Uso 195.000,00

4.3 Maquinaria y equipo 165.000,00

4.3.6 Equipo para computación 135.000,00

4.3.7 Equipo de oficina y muebles 30.000,00

4.8 Activos Intangibles 30.000,00

J -11
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA £ ISLAS DEL ALTlAlHICO SUR

-
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO \- '

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE SECRETARÍA

4.8.1 Programas de computación 30.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDAD DE SECRETARIA 834.543,92

"¿55 Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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Ministerio de Educación

ion Provincia! de Educación Superior, Capacitación, Investigación y desarrol/o profesional
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PROVINCIA. DE TIERRA. DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTTCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR,

CAPACITACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL

2 Bienes de consumo 2.067.877,06

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

43.748,23

84.434,09

2.2.3 Confecciones textiles

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

349.985,85

56.872,70

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

56.872,70

74.896,97

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

45.498,16

26.248,94

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

3.149,87

1.020.456,90

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

298.611,07

253.739,74

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

21.874,12

1.496.831,75

381.242,18

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

222.443,27

52.540,33

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

49.909,13

49.909,13

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

193.143,08

193.143,08

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

146.222,19

68.296,70

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

15.760,78

62.164,71

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

350.296,01

304.327,07

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

45.968,94

140,117,09

3.8.3 Derechos y tasas

3.9 O^ros servicios

140.117,09

235.902,07

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR,

CAPACITACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL

Servicios de ceremonial 235.902,07

4 Bienes de Uso

4.3

4.3.3

4.3.5

4.3.6

4.3.7

4.3.9

Maquinaria y equipo

Equipo sanitario y de laboratorio

Equipo educacional y recreativo

Equipo para computación

Equipo de oficina y muebles

Equipos varios

996.500,00

958.500,00

50.000,00

218.500,00

90.000,00

500.000,00

100,000,00

38.000,00

5 Transferencias

5.3 Transferencias al Sector Público Nacional para financias gastos corrientes

5.3.4 A otras instituciones públicas nacionales 7.927.000,00

Total MINISTERIO DE EDUCACIÓN - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR,
CAPACITACIÓN, INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL

12.488.208,81

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PkOVINCIA DE T1EKKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.5 Madera, corcho y sus manufacturas

2.1.9 Otros no especificados precedentemente (n.e.p.)

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.1 Hilados y telas

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

2.2.9 Otros n.e.p.

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.4 Productos de papel y cartón

2.3.5 Ubros, revistas y periódicos

2.3.6 Textos de enseñanza

2.3.7 Especies timbradas y valores

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho-

2.4.2 Artículos de cuero 1-

2.4.3 Artículos de caucho '•"•

2.4.4 Cubiertas y cámaras de" aire

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.1 Compuestos químicos

• 2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.8 Productos de material plástico

2.5.9 Otros n.e.p.

2.6 Productos de minerales no metálicos

2.6.1 Productos de arcilla y cerámica

2.6.2 Productos de vidrio

2.6.3 Productos de loza y porcelana

2.6.4 Productos de cemento, asbesto y yeso

2.6.5 Cemento, cal y yeso

2.6.9 Otros n.e.p. r

2.7 Productos metálicos •''

2.7.1 Productos ferrosos

153.100.956,19 ''VCjL * J¿
'- * -^v_ -fít*\*

15.423.312,70 '¿^fí^r^n<S^

1.491.139,66

1.437.070,00

50.399,42

3.670,24

345.852,83

32.176,54

206.126,52

86.567,98

20.981,79

359.003,33

167.552,71

21.941,76

104.481,71

48.366,60

11.907,70

1.123,14

149,75

3.479,96

90.992,16

1.095,98

14.663,91

68.232,27 ,

7.000,00.

6.770.642,31

376.018,14

5.947.430,79

53.037,56

200.443,29

107.605,03

86,107,50

48.093,26

6.083,95

8.330,46

1.000,00

• 17.946,85

6.944,94

7.787,06

154.499,79

55.096,26
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PEO VTNCIA DE TIEBKA DEL FUEGO
ANTARTICA E ISLAS DEL ALTLAtmCQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN
!•'

MINISTERIO DE SALUD

i
2.7.2 Productos no ferrosos

i'
2.7.4 Estructuras metálicas acabadas

2.7.5 Herramientas menores

2.7.9 Otras n.e.p.

2.8 Minerales

2.8.4 Piedra, arcilla y arena

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales .

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de foto copla doras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vfas de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factlbilidad

3.4.2 Médicos y sanitarios '

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computarizados

/ POLIC

í 7~. ... Á . „ ^0

Y OBJET^3¡r7í̂ r'

V P~"*"
';! 'b 8- L¡

-^y~—^á^
3 *£^25. 000,00

14.097,87

32.115,31

28.190,35

2.000,00

2.000,00 "

6.161.089,36

488.300,01

438.601,48

196.838,79

109.815,86

3.060.276,76

505.563,09

1.361.693,37

7.825.770,57

798.812,95

108.518,13

60.287,85

56.268,66

54.861,95

111.796,32

407.080,04

410.454,61

150.460,99

191.667,39

66.718,55

1.607,68

2.257.301,05

347.659,93

251.772,34

1.246.079,34

24.276,77

182.100,42

103.140,51

102.271,74

3.007.187,67

157.793,37

1.815.716,23

116.492,62

340.359,08

301.505,61
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAJÍT1CO SUR ".

''.

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN

MINISTERIO DE SALUD

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5.6 Internet

3.5.9 Otros n.e.p.

^ 3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 " Otros n.e.p. *

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.8.9 Otros n.e.p.

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.3 Servicios de vigilancia

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.5 Pasantías

3.9.9 Otros n.e.p. '-

4 Bienes de Uso .1

4.3 Maquinaria y equipo

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios ""

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS' ELEMENTOS COLECCIÓN ABLES

4.8 Activos Intangibles

4.8.1 Programas de computación

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Sociai a Personas

Total MINISTERIO DE SALUD

Ministerio dé Economía

Dirección General de Presupuesto
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275.320,76

304.922,23

87.656,66

131.868,25

13.557,57

14.757,78

19.201,24

37.880,73

122.828,22

122.828,22

474.267,99

245.733,38

203.374,48 '

25.160,13'

16.880,60

16.880,60

433.115,25

10.238,38

2.000,00

2.009,59

2.500,00

416.367,28

2.587.543,00

2.565.780,00

110.011,00

1.915.162,00

40.196,00

43.121,00

222.090,00

47.375,00

22.775,00

165.050,00'

12.587,00

9.176,00

9.176,00

10.000.000,00

10.000,000,00

10.000.000,00

188.937.582,46

Tas Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Salud

1.1.1.3.15.1 - Unidad de Ministerio

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PHOV1NCIA. DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTiANTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Unidad de Ministro

1 RECURSOS

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUSUCAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.5 SERVICIOS HOSPITALARIOS H.R. US

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 Del sector público Nacional

1.7.2.1 De la Administración Central Nacional

1.7.2.1.1 De la Administración Central

TOTAL

1.103.771,00

85.765,00

85.765,00

85,765,00

1.018.006,00

1.018.006,00

1.018.006,00

1.018.006,00

1.103.771,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PKOTO4C1A DE T1EHEA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE MINISTRO

1 Gasto en personal 2.169.970 27

2 Bienes de consumo 239.577 20

2.2 Textiles y vestuarios 27.835 98

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.9 Otros n.e.p.

27.627,99

207,99

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 19.123 04

2.3.1 Papel de escritorio y cartón 16.006 81

2.3.2 Papel para computación

2.3.4 Productos de papel y cartón

110,23

1.000,00

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

5.314,96

5.314,96

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

49.321,41

45.874,00

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.7 Productos metálicos

3.447,41

187,19

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

187,19

137.794,62

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.346,94

22.116,76

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

2.123,97

46.879,96

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

999.736,34

25.383,58

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

25.383,58

94.192,33

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

94.192,33

43.629,79

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

17.213,38

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

12.215,76

602,88

4.019,19

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 f\, investigaciones y proyectos de factibilídad

531.044,27

18.086,35

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE MINISTRO

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

41.500,00

36.994,76

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa riza dos

98.366,92

166.894,46

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros 1.500 00

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios 1.000 00

3-5.9 Otros n.e.p. 4.019,19

3.6 Publicidad y propaganda 70.578,76

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

70.578,76

86.418,73

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

45.991,97

40.426,76

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

82.227,51

5.719,19

3.9.4 Gastos protocolares

3.9.5 Pasantías

2.009,59

2.500,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

71.998,73

335.153,00

321.390,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.5 Equipo educacional y recreativo

24.596,00

43.121,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

26.790,00

10.475,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES

4.8 Activos intangibles

4.587,00

9.176,00

4.8.1 Programas de computación 9.176,00

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE MINISTRO 3.744.436,81

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1.1.1.3.15.102 - Dirección General de Administración
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PROVINCIA DE TIEKEA PEL RIEGO
ANTÁRTIDA E JSLAS DEL ALTtANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD FlFriJTORA Y ORIFTn

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

1 Gasto en personal 2.306.869,24

2 Bienes de consumo 47.421 37

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales 174.352,45

3.1 Servicios básicos

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.4 Alquiler de fotocop ¡adoras

3.2.9 Otros n.e.p.

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilídad

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

Ministerio de Economía
General de Presupuesto
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5.199,71

5.199,71

9.255,49

8.527,53

727,96

935,95

935,95

2.807,84

1.039,94

1.559,91

207,99

29.222,38

8.111,55

12.271,32

1.871,90

4.679,74

2.287,87

35.770,79

9.646,06

26.124,73

9.646,06

8.842,22

803,84

26,446,27

4.019,19

5.023,99

7.556,08

3.014,39

3.215,35

2.210,55

1.406,72

20.095,94

2.009,59

18.086,35

22.507,46

2.009,59

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUB3O
ANTÁRTIDA E BLAS DEL ALTlAlUICQ SUR

3.

3.

3.

3.7

3.

3.

3.8

3.

3.9

3.

Total

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL

,5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

.5.4 Primas y gastos de seguros

,5.5 Comisiones y gastos bancarlos

Pasajes y viáticos

.7.1 Pasajes

,7.2 Viáticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios

8.9 Otros n.e.p.

Otros servicios

9.9 Otros n.e.p.

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

ministerio ae tconomia
Dirección General de Presupuesto
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"%>, ¿.ê
4.019,19

12.057,57

4.421,11

19.694,03

10.650,85

9.043,18

16.076,76

16.076,76

24.115,14

24.115,14

2.528.643,06

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielas Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL fUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE GESTIÓN! .

Gasto en personal 453.190,14

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

1.663,92

207,99

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

207,99

207,99

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.9 Otros bienes de consumo

207,99

1.247,94

2.9.1

2.9.2

2.9.6

2.9.9

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

415,98

415,98

228,79

187,19

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

1.808,64

200,96

3.1.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

200,96

401,92

3.5.1 Transporte

3.7 Pasajes y viáticos

401,92

1.205,76

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE

GESTIÓN

456.662,70

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Me/os Continentales son y serán argentinas"
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1.1.1.3.15.104 - Dirección Medicina de Traslado
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN MEDICINA DE TRASLADO

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

11.293,77
\\E

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

415,í

1.559,91

2.5.1 Compuestos químicos

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2,5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

207,99

9.317,88

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

5.199,71

207,99

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

35.911,44

2.150,27

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p,

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

401,92

12.459,48

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.9 Otros n.e.p.

10.047,97

2.411,51

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

8.038,37

2.009,59

6.028,78

3.7 F

3.7.1

3.7.2

'asajes y viáticos

Pasajes

Viáticos

13.263,32

6.028,78

7.234,54

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN MEDICINA DE TRASLADO 47.205,21

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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1.1.1.3.15.2 - Subsecretaría de Gestión Sanitaria
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
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1.1,1.3,15,201 - Unidad de Subsecretaría

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Unidad de Subsecretaría

1 RECURSOS

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 Del sector público Nacional

1.7.2.1 De la Administración Central Nacional

1.7,2.1.1 De la Administración Central

TOTAL

276.000,00

276.000,00

276.000,00

276.000,00

276.000,00

276.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

1.354,147,

134.539,37

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

1.039,94

2.703,85

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

1.039,94

2.079,88

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.9 Otros bienes de consumo

2.079,88

128.715,70

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

1.455,92

1.663,91

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

831,95

1.455,92

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

123.308,00

186.420,77

14.067,16

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

14.067,16

6.752,24

3.2.4 Alquiler de foto copla do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPAPJ\CIÓN Y LIMPIEZA

6.752,24

4.421,11

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

401,92

8.038,37

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factlbllidad

3.4.5 De capacitación

6.028,78

2.009,59

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

10.449,89

4.019,19

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

6.430,70

142.692,00

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

142.692,00

10.000,00

10.000,00

4.3.9 Equipos varios

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

10.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA CEL fUECO
ANTÁRTIDA E 1SIAS DELAITLANTICOSUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA 11.685.108,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Salud

1.1.1,3,15.202 - Dirección General del Hospital Regional Ushuaia
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTTDA E ISLAS DEL AUTENTICO SUR

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL a

Dirección General del Hospital Regional Ushuaia

RECURSOS

1,4 VENTA DE BIENES Y SERViaOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.5 SERVICIOS HOSPITALARIOS H.R. US

TOTAÍ

4.800.000,00

4.800.000,00

4.800.000,00

4.800,000,00

4.800.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL USHUAIA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1

2.1.1

2.1.5

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.4

2.4.3

2.4.4

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.6

2.6.1

2.6.2

2.6.3

2.6.4

2.6.5

2.6.9

2.7

2.7.1

2.7.2

2.7.4

2.7.5

2.7.9

2.8

2.8.4

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Textiles y vestuarios

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Productos de cuero y caucho

Artículos de caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Productos de minerales no metálicos

Productos de arcilla y cerámica

Productos de vidrio

Productos de loza y porcelana

Productos de cemento, asbesto y yeso

Cemento, cal y yeso

Otros n.e.p.

Productos metálicos

Productos ferrosos

Productos no ferrosos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Otros n.e.p.

Minerales

Piedra, arcilla y arena

67.393.968,07 '--'•^^^^^^

6.327.946,03

393.594,80

373.594,80

20.000,00

64.878,73

2.000,00

47.878,73

15.000,00

93.198,27

76.198,27

10.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

32.279,60

5.000,00

27.279,60

3.043.783,40

173.470,64

2.767.516,80

10.000,00

82.795,96

10.000,00

21.000,00

3.000,00

3.000,00

1.000,00

10.500,00

1.500,00

2.000,00

79.159,77

30.000,00

25.000,00

5.000,00

14.159,77

5.000,00

2.000,00

2.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y /os Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL AUI-ANTICO SUR

COMPOSICIÓN ~\O POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETQr

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL USHUAIA -;

2.9 Otros bienes de consumo 2

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales 2.375.224,37

3.1 Servicios básicos

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 1

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De Informática y sistemas computa rizad os

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.5 Comisiones y gastos barcarios

3.5.9 Otros n.e.p.

/

_/ — < ~> ; A i "las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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264.393,64

195.591,91

112.396,53

41.198,27

1.701.476,89

253.994,22

29.000,00

320.959,50

72.345,42

40,191,90

48.230,28

40.191,90

100.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

067.367,09

100.479,75

122.441,37

682.398,74

5.000,00

10.000,00

97.513,65

49.533,58

806.898,84

10.000,00

580.959,50

41.028,78

69.910,56

100.000,00

5.000,00

31.000,00

15.000,00

3.000,00

3.000,00

10.000,00
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁETIDAE ISLAS DELALTiANTICOSUH

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO /

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL USHUAIAV-

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

114.402,99

47.153,52

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

47.153,52

20,095,95

3.9 Otros servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

24.595,95

500,00

3.9.3 Servicios de vigilancia

3.9.9 Otros n.e.p.

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

918.000,00

910.000,00

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

780.000,00

10.000,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

90.000,00

20.000,00

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios

5.000,00

5.000,00

4.5 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONAS LES 8.000,00

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL USHUAIA 77.015.138,47

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Salud

1,1.1.3.15.203 - Dirección General del Hospital Regional Río Grande
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PROVTHC1A DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANUCO SUR
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INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

'W*te$&*

Dirección General del Hospital Regional Río Grande

1 RECURSOS

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4,2 Venta de Servicios

1.4.2.4 SERVICIOS HOSPITALARIOS H.R. R.G.

TOTAL

6.527.730,00

6.527.730,00

6.527.730,00

6.527.730,00

6.527.730,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlfflCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE

Gasto en personal 71.033.848,60

2 Bienes de consumo

2.1

2.1.1

2.1.5

2.1.9

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.9

2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.3.5

2.4

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.8

2.5.9

2.6

2.6.1

2.6.2

2.6.4

2.6.5

2.6.9

2.7

2.7.1

2.7.4

2.7.5

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Madera, corcho y sus manufacturas

Otras no especificados precedentemente (n.e.p.)

Textiles y vestuarios

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Otros n.e.p.

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Productos de artes gráficas

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Productos de cuero y caucho

Artículos de cuero

Artículos de caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Compuestos químicos

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plástico

Otros n.e.p.

Productos de minerales no metálicos

Productos de arcilla y cerámica

Productos de vidrio

Productos de cemento, asbesto y yeso

Cemento, cal y yeso

Otros n.e.p.

Productos metálicos

Productos ferrosos

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

7.656.479,14 "'- ~^N-*__^<

697.473,87

664.194,57

30.399,42

2.879,88

206.513,76

23.479,31

94.396,53

68.238,50

20.399,42

180.016,37

39.279,31

6.319,83

84.138,79

46.158,61

4.119,83

43.381,77

1.095,98

9.663,91

32.621,88

3.365.638,05

201.590,76

2.839.528,35

38.877,80

107.960,27

97.605,03

80.075,84

26.365,30

3.083,95

5.330,46

7.446,85

5.444,94

5.059,10

71.201,05

25.096,26

9.097,87

17.955,54

«s>

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANT1CO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL RÍl

2.7.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otras n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

3.2.2 Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

3.2.4 Alquiler de fotocopíadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factibilidad

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas cornputarizados

3.4.9 Otros n.e.p.

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.5,6 Internet

3.5.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

OBpr^ra / / ĵ N°.̂ Zr

3GRAÉ¿ÍÍr ^^

19.051,38

3.065.888,97

168.115,96

171.335,61

77.900,61

63.833,86

1.272.571,69

228.723,42

1.083.407,82

2.716.764,96

223.259,50

223.259,50

207.872,51

181.667,39

26.205,12

810.723,37

93.830,28

512.262,27

12.243,18

154.820,48

37.567,16

1.319.112,87

77.457,57

1.058.211,95

38.469,08

16.076,76

28.582,37

100.315,14

53.087,22

38.565,91

2.102,04

6.336,67

2.642,17

3.440,43

80.483,37

46.482,09

29.740,94

4.260,34

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlinCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL RÍO GRANDE
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3.9 Otras servicios

3.9.1 Servicios de ceremonial

22.226,12

3.9.9 Otros n.e.p.

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

18.206,93

1.191.040,00

1.191.040,00

4.3.2 Equipo de transporte, tracción y elevación

4.3.3 Equipo sanitario y de laboratorio

41.200,00

997.540,00

4.3.4 Equipo de comunicación y señalamiento

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

4.3.8 Herramientas y repuestos mayores

4.3.9 Equipos varios 15.900,00

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DEL HOSPITAL REGIONAL RIO GRANDE 82.598.132,70

"las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Salud

1.1.1.3.15.3 - Subsecretaría de Políticas de Salud
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Ministerio de Salud

1.1.1.3.15.301 - Unidad de Subsecretaría

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA ;(¿V f/
2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e impresos 623,96

2.3.1

2.3.9

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.6

Pape! de escritorio y cartón

Otros n.e.p.

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Repuestos y accesorios

311,98

311,98

1.102,34

415,98

519,97

165,39

3 Servicios no personales

3.5 Servicios comerciales

8.842,22

401,92

3.5.1 Transporte

3.7 Pasajes y viáticos

401,92

8.440,30

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4.019,19

4.421,11

Total MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA 10.568,52

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
Ministerio de Salud

1.1.1.3.15.302 - Dirección de Programas Sanitarios

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



PROVDJCIA DE TERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlíTlCO SUS.

Presupuesto 20G8f^° í7

Ministerio de Economía

Dirección Genera! de Presupuesto

íf^^'l.
U¿*o. i°;

INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección de Programas Sanitarios

l RECURSOS

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.2.1 Tasas

1.2.1.9 Otras Tasas

1.4 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

1.4.2 Venta de Servicios

1.4.2.9 Otros

1.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7.2 Del sector público Nacional

1.7,2.1 De la Administración Central Nacional

1.7.2.1.1 De la Administración Central

TOTAL

333.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

330.000,00

330.000,00

330.000,00

330.000,00

333.000,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL.ALTLANTICO5U5

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO.
a

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SANITARIOS •

Gasto en personal 591.087,7?"' '̂ N ,̂

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

282.987,92

27.038,50

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

27.038,50

1.372,72

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

1.372,72

6.653,71

2.3.1

2.3.4

2.3.5

2.3.6

Papel de escritorio y cartón

Productos de papel y cartón

Libros, revistas y periódicos

Textos de enseñanza

3.119,83

207,99

1.351,92

623,97

2.3.9 Otros n.e.p.

2.4 Productos de cuero y caucho

1.350,00

7.000,00

2.4.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

7.000,00

185.109,71

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.079,í

55.813,28

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

727,96

4.461,35

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

50.000,00

250.838,98

6.430,70

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

6.430,70

6.832,62

3.2.4 Alquiler de fotocopia do ras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

6.832,62

13.081,02

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

10.047,97

3.3.6 Mantenimiento de sistemas Informáticos

3.3.9 Otros n.e.p.

1.929,21

803,84

300,00

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.5 De capacitación

19.995,47

19.995,47

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

41.441,47

3.818,23

19.493,07

J

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORKADEL H1ECO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLAlTnCQ SUR T&

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SANITARIOS

3.S.6 Internet i.728,25

3.5.9 Otros n.e.p.

3.6 Publicidad y propaganda

16.401,92

4.019,19

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

4.019,19

31.426,04

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

21.378,07

10.047,97

3.9 Otros servicios

3.9.9 Otros n.e.p.

127.612,47

127.612,47

4 Bienes de Uso

4.3 Maquinaria y equipo

133.350,00

133.350,00

4.3.9 Equipos varios 133.350,00

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SANITARIOS 1.258.264,67

"las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlITICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN SANITARIA

Gasto en personal 2.416.098,62 -1 *

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios
25183'23

698,84

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

698,84

6.160,61

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.3 Productos de artes gráficas

1.455,92

3.743,79

2.3.6 Textos de enseñanza

2.3.7 Especies timbradas y valores

499,17

149,75

2.3.9 Otros n.e.p.

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

311,98

3.348,61

2.S.1 Compuestos químicos

2.S.9 Otros n.e.p.

852,75

2.495,86

727,96

727,96

2.7 Productos metálicos

2.7.9 Otros n.e.p.

831,95

831,95

13.415,26

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.9.5

2.9.6

2.9.9

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

Repuestos y accesorios

Otros n.e.p.

3.119,83

6.447,64

831,95

311,98

1.663,91

623,97

415,98

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

63.945,31

4.220,15

3.1.9 Otros n.e.p.

3.2 Alquileres y derechos

4.220,15

4.823,03

3.2.4 Alquiler de fotocopia doras

3.2.9 Otros n.e.p.

4.019,19

803,84

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

9.646,05

2.009,59

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

6.028,78

803,84

3.3.9 Otros n.e.p.

3.4 Servicios técnicos y profesionales

803,84

12.057,57

3.4.5 De capacitación

3.4.6 De informática y sistemas computa rizados

9.244,14

2.009,59

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"



Presupuesto 2008
Ministerio de Economía

Dirección General de Presupuesto

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTLÁNTICOEUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO '

- • - • , ,
MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN SANITARIA\ , .

- "

3.4.9 Otros n.e.p. 803,84

3.5 Servicios comerciales

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

9.485,29

4.019,19

3.5.6 Internet

3.5.9 Otros n.e.p.

1.446,91

4.019,19

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

8.038,38

8.038,38

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

6.832,62

3.215,35

3.7.2 Viáticos

3.8 Impuestos, derechos, tasas y juicios

3.617,27

803,84

803,84

3.9.9 Otros n.e.p.

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN SANITARIA

8.038,38

8.038,38

2.505.227,16

"Las Is/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAHTiCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA E INFORMACIÓN DE LA SALUD

1 Gasto en personal l̂9.2;!4?'.3.8.

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

161.98515

3.494,21

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios 1.684,71

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.2 Papel para computación

9.238,43

4.159,77

2.3.3 Productos de artes gráficas

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

8.319,54

415,98

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 103.994,22

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales 103.994,22

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

1.247,93

18.718,96

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos 578,76

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

10.047,97

4.220,15

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.4 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación

3.617,27

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.4.1 Estudios, Investigaciones y proyectos de factibilidad

127.971,00

42.201,49

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.5 De capacitación

19.292,11

66.477,40

3.5 Servicios comerciales

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

45.416,85

44.412,05

3.5.G Internet

3.6 Publicidad y propaganda

1.004,80

30.143,92

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 pasajes y viáticos

30.143,92

26.472,39

3.7.1 Pasajes

3.7.2. Viáticos

15.706,99

10.7S5,40

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIEJÍKA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E BLAS DH. AUlAlíTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA E INFORMACIÓN DE LA SALU D-

3.9 Otros servicios 1.607,68

3.9.9 Otros n.e.p. 1.607,68

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA E INFORMACIÓN DE LA SALUD 1.901.289,25

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TtERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTiCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA

1

2

2.1

2.1.1

2.1.9

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.9

2.3

2.3.1

2.3.3

2.3.5

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.5

2.9.6

3 :

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.2

3.2.1

3.2.4

3.3

3.3.1

3.3.3

3.3.5

3.3.6

3.3.9

3.4

3.4.2

3.4.5

Gasto en personal

Bienes de consumo

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

Alimentos para personas

Otros no especificados precedentemente {n.e.p.)

Textiles y vestuarios

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Otros n.e.p.

Productos de papel, cartón e impresos

Papel de escritorio y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Otros bienes de consumo

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

Repuestos y accesorios

Servicios no personales

Servicios básicos

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de foto copia do ras

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento de sistemas informáticos

Otros n.e.p.

Servicios técnicos y profesionales

Médicos y sanitarios

De capacitación

648.595,74 ^^T^ütó^

71.024,53

1.398,73

608,37

790,36

19.614,98

6.697,23

9.213,89

3.329,48

374,38

13.310,63

6.551,01

6.239,65

519,97

36.700,19

8.871,54

9.217,84

198,00

17.533,43

879,38

628.010,09

79.379,00

35.172,71

20.095,95

8.038,38

13.062,37

2.009,59

60.287,85

56.268,66

4.019,19

252.847,24

241.151,40

8.038,38

1.446,91

2.009,59

200,96

133.839,02

115.752,67

14.067,16

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ios Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICO SUR

,
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA

3.4.6 De informática y sistemas computarfzados

3.5 Servicios comerciales

3.5.1 Transporte

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.7.9 Otros n.e.p.

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA

4.019,19

34.918,73

18.520,43

4.019,19

12.379,11

10.047,97

10.047,97

56.690,28

32.446,12

23.440,32

803,84

1.347.630,36

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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FOL.ÍD

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALUANITCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

Gasto en personal 470.810,47

3

3.7

3.7.

3.7,

Servicios no personales

Pasajes y viáticos

,1 Pasajes

,2 Viáticos

8.038,38 •*$& ICÍ̂

8.038,38

4.019,19

4.019,19

Tota! MINISTERIO DE SALUD - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA 478.848,85

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAlfflCO EUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA DE LAS

ADICCIONES ¿ ¡

1 Gasto en personal 2.769.524,03 ' " " "

2 Bienes de consumo 461.484,77

2.1 productos alimenticios, agropecuarios y forestales

2.1.1 Alimentos para personas

2.2 Textiles y vestuarios

368.139,55

16.805,47

2.2.2 Prendas de vestir

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

16.805,47

5.199,71

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.4 Productos de cuero y caucho

5.199,71

2.079,88

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

2.5 productos químicos, combustibles y lubricantes

2.079,88

12.999,28

2.5.2 Productos farmacéuticos y medicinales

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

3.119,83

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

53.141,05

24.958,61

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

8.319,54

1.871,90

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.9 Otros n.e.p.

6.239,65

7.279,60

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

129.417,90

86.412,58

3.1.9 Otros n.e.p. _ 86.412,58

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 12.459,48

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaría y equipo

3.215,35

3.215,35

3.4.5 De capacitación 21°.-??.5Í9.?.

3.7 Pasajes y viáticos 10.449,89

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

4.019,19

6.430,70

Total MINISTERIO DE SALUD - DIRECCIÓN GENERAL DE PREVENCIÓN Y ASISTENCIA DE LAS

ADICCIONES

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"

3.360.426,70
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"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJETO

. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

1 Gasto en personal 41.627.341 60

2 Bienes de consumo 869.058 65

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 10.696 70

2.1.1 Alimentos para personas

2.1.9 Otros no especificados'precedentemente (n.e.p.)

972,43

9.724,27

2.2.3 Confecciones textiles • '

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

14.265,51

101.550,45

2.3.1 Pape] de escritorio y cartón

2.3.4 Productos de papel y cartón

1.458,54

38.752,90

2.9,9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

101.244,68

1.654.979,69

111.832,67

3.1.1 Energía eléctrica

3.1.2 Agua

47.251,80

21.119,04

3.1.3 Gas

3.1.4 Teléfono, télex y telefax

22.752,08

17.025,20

3.1.5 Correos y telégrafo

3.1.9 Otros n.e.p.

1.637,13

2.046,42

3.2 Alquileres y derechos '

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.2 ,i Alquiler de maquinaria,'equipos y medios de transporte

211.251,77

145.172,91

40.928,37

"Las Islas 'Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y ¡os Hielos Continentales son y serán argentinas"

2.4

2.4.3

2.4.4

2.5

2.5.2

2.5.5

2.5.6

2.5.9

2.6

2.6.9

2.9

2.9.1

2.9.2

2.9.3

2.9.4

2.9.5

Productos de cuero y caucho

Artículos de caucho

Cubiertas y cámaras de aire

Productos químicos, combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Otros n.e.p.

Productos de minerales no m'etálicos

Otros n.e.p, í

Otros bienes de consumo 'p

Elementos de limpieza

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

9.572,57

1.215,53

8.357,04

139.616,27

1.653,13

10.596,70

44.683,03

82.583,41

2.431,07

2.431,07

559.127,70

257.222,52

136.332,48

972,43.

12.631,83

11.960,86
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PRO VWCIA DE TIERRA DEL FUEGO
AlirARTlDA E ISLAS DEL ALTLAlJTlCO SUR

_
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR INSTITUCIÓN Y OBJifO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

3.2.4 Alquiler de fotocopiadoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

25.150,49

179.294,91

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

75.717,49

32.005,99

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinarla y equipo

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

17.054,85

53.288,73

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

1.227,85

826.116,00

3.4.2 Médicos y sanitarios

3.4.3 Jurídicos

151.762,38

19.645,62

3.4.4 Contabilidad y auditoría

3.4.5 De capacitación

14.734,21

45.839,77

3.4.6 De informática y sistemas computerizados

3.4.9 Otros n.e.p.

7.195,21

586.938,81

3.5 Servicios comerciales ,- 213.146,74

3.5.1 Transporte , 50.374,64

3.5.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

3.5.4 Primas y gastos de seguros

4.911,40

148.979,25

3.5.5 Comisiones y gastos balnearios

I!
3.5.6 Internet

2.455,70

6.425,75

3.7 Pasajes y viáticos 76.515,99

3.7.1 Pasajes I4'.7.1.4.'.64

3.7.2 Viáticos !

3.9 Otros servicios 11.664,59

31.801,35

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

3.274,27

5.729,97

2.660,35

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

2.000,00

2.500,00

4.3.9 Equipos varios ¡ ^02.900,0^

5 Transferencias -3 _ _ 34.587.287,00 _ _

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes 34.587.287,00

5.1.2 Pensiones {/

5.1.4 Ayuda Social a Personas

12.838.056,00

21.749.231,00

Tota! SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

f

78.946.066,94

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO ¿

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARÍA ; ..¿~H ,

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

15.701.428,60

42.115,84

972,43

2.1.1 Alimentos para personas

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

972,43

8.416,36

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.3.5 Libros, revistas y periódicos

6.957,72

1.458,64

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

32.727,05

6.957,72

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.6 Repuestos y accesorios

2.9.

3

3.3

3.3.

3.3.

3.4

3.4,

3.5

3.5.

.9 Otros n.e.p.

Servicios no personales

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

,1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

,3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Servicios técnicos y profesionales

,9 Otros n.e.p.

Servicios comerciales

.3 Imprenta, publicaciones y reproducciones

4.862,14

103.016,71

26.603,44

20.464,18

6.139,26

28.486,14

28.486,14

4.911,40

4.911,40

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

20.464,18

20.464,18

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

12.524,09

8.840,53

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.683,56

10.027,46

3.9.1 Servicios de ceremonial

3.9.4 Gastos protocolares

3.274,27

4.092,84

2.660,35

110.000,00

110.000,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 110.000,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SECRETARIA 15.956.561,15

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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, FOLIO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlAnTlCO SUR

,-jt¿x "V^s; •
INGRESOS POR RUBROS Y CARÁCTER INSTITUCIONAL ¿7 '^'^

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Dirección General de Administración Financiera

RECURSOS

1.1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1.1.7 Ingresos por fondos y programas nacionales

1.1.7.6 Servicios Nacionales Transferidos - Ley 24.049

1.1.7.6.2 Servicios Nacionales Transferidos - POSOCO

1.1.7.6.3 Servicios Nacionales Transferidos - PROSONU

1.1.7.6.3.1 PROGRAMA NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

1.1.7.6.3.3 CENTRO DE VOLUNTARIADO SOCIAL DEL ADULTO MAYOR

1.1.7.6.3.4 PREVENCIÓN DE LA DISCAPACIDAD,ABUSO Y MALTRATO AL ADULTO MAYOR

1.1.7.6.3.5 CENTRO DE ATENCIÓN DIURNO PARA ADOLESCENTES

TOTAL

2.928.020,00

2.928.020,00

2.928.020,00

2.928.020,00

200.004,00

99.996,00

2.429.000,00

20.240,00

28.780,00

150.000,00

2.928.020,00

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
E ISLAS DEL ALTIÁNUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ,

FINANCIERA • ,

Gasto en personal 3.399.596,20 \ Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

141.067,08

8.994,95

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

6.077,67

2.917,28

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

9.151,85

9.151,85

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire

6.582,36

6.582,36

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.S.5 Tintas, pinturas y colorantes

4.278,68

972,43

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.9 Otros bienes de consumo

3.306,25

112.059,24

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos

2.9.6 Repuestos y accesorios

972,43

9.724,27

2.9.9 Otros n.e.p.

3 Servicios no personales

3.1 Servicios básicos

67.200,00

511.690,37

111.832,67

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.9

3.2

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfono, télex y telefax

Correos y telégrafo

Otros n.e.p.

17.026,20

1.637,13

2.046,42

3.2.1

3.2.2

3.2.4

3.3

Alquileres y derechos

Alquiler de edificios y locales

52.335,10

2.946,84

Alquiler de maquinaria, equipos y medios de transporte

Alquiler de fotocopia do ras

3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.4

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

24.217,32

6.139,26

Mantenimiento y reparación de vehículos

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.4.4

3.4.5

3.4.9

3.5

Servicios técnicos y profesionales

Contabilidad y auditoría

164.066,93

14.734,21

De capacitación

Otros n.e.p.

Servicios comerciales

9.822,81

139.509,91

155.937,08

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTlANTlCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETÓ/
' i

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

FINANCIERA

Transporte3.S.1 2.046,42

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

147.342,12

2.046,42

3.5.6 Internet

3.6 Publicidad y propaganda

4.502,12

600,00

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

600,00

2.701,27

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

1.964,56

736,71

4.3

Bienes de Uso

Maquinaria y equipo

207.400,00

207.400,00

4.3.6 Equipo para computación

4.3.7 Equipo de oficina y muebles

2.000,00

2.500,00

4.3.9 Equipos varios

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

202.900,00

5.1.2 Pensiones

5.1.4 Ayuda Social a Personas

12.838.056,00

9.349.000,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

FINANCIERA
26.446.809,65

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
AtllARTI DA E ISLAS DEL ALILAWTICO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

Bienes de consumo 355.952,21

2.3 Productos de papel, cartón e impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

56.293,83

56.293,83

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.6 Combustibles y lubricantes

77.779,61

12.155,34

65.624,27

221.878,77

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

174.327,07

47.551,70

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

79.196,39

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.2.4 Alquiler de fotocopladoras

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.5 Servicios comerciales

3.5.5 Comisiones y gastos bancarios

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

35.403,04

29.263,78

6.139,26

40.928,37

26.603,44

14.324,93

409,28

409,28

2.455,70

1.637,13

818,57

435.148,60

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLANTICQ SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETTO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL

6.320,772 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

--'/SJ 1 <*«V
S.695,221 " '

1.798,99

1.896,23

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.9 Otros n.e.p.

2.625,55

2.625,55

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL

3.909.300,00

3.915.620,77

"¿as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTART1OA.E ISLAS DEL ALT1ÁNTICO SUS

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.4 Productos de cuero y caucho

2.4.4 Cubiertas y cámaras de aire 1.774 68

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 7.584,93

2.5.6 Combustibles y lubricantes 7.584 93

2.6 Productos de minerales no metálicos 2.431 07

2.6.9 Otros n.e.p.

2.9 Otros bienes de consumo

2.431,07

21.587,89

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

7.779,42

1.847,61

2.9.5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio

3 Servicios no personales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

11.960,86

28.682,61

11.664,59

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

6.139,26

2.046,42

3.3.5 Limpieza, aseo y fumigación

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3.478,91

17.018,02

3.4.6 De informática y sistemas computerizados

3.4.9 Otros n.e.p.

7.195,21

9.822,81

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

163.800,00

163.800,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 163.800,00

Total SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD 3.314.773,89

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TTEGJÍA DEL FUEOO
ANTÁRTIDA E ISLAS DELALTLÁNTICOSUS

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA Y PROTECCIÓN DE

DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA -

Gasto en personal 4.619.872,40

2 Bienes de consumo

2.2 Textiles y vestuarios

5.678,97

2.421,34

2.2.3 Confecciones textiles

2.9 Otros bienes de consumo

2.421,34

3.257,63

2.9.4 Utensilios de cocina y comedor

3 Servicios no personales

3.2 Alquileres y derechos

3.257,63

147.956,04

41.746,93

3.2.1 Alquiler de edificios y locales

3.4 Servicios técnicos y profesionales

41.746,93

103.139,48

3.4.9 Otros n.e.p.

3.7 Pasajes y viáticos

103.139,48

3,069,63

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

2.046,42

1.023,21

S Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

1.164.200,00

1.164.200,00

5.1.4 Ayuda Social a Personas 1.164.200,00

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN GENERAL DE DEFENSA Y

PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

5.937.707,41

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandv/ích del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
AKTABTTOAE ISLAS DEL ALTLAUUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA

1 Gasto en personal

2 Bienes de consumo

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

6.542.282,63

4.784,35

534,84

534,84

2.5.9 Otros n.e.p,

2.9 Otros bienes de consumo

1.5S5,£

1.555,í

2.9.1 Elementos de limpieza

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.693,63

1.021,05

1.672,58

3 Servicios no personales

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1

3.7.2

Pasajes

Viáticos

2.291,98

2.291,98

1.637,13

654,85

Total SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL - UNIDAD DE SUBSECRETARÍA 6.549.358,96

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"
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PROVINCIA DE TORRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALuJ-NUCO SUR

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR UNIDAD EJECUTORA Y OBJETO

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD

Gasto en personal 1.034.891,13

2 Bienes de consumo

2.1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales

142.609,88

9,724 27

2.2.2 Prendas de vestir

2.2.3 Confecciones textiles

19.059,58

1.604 51

2.3 Productos de papel, cartón e Impresos

2.3.1 Papel de escritorio y cartón

12.641,56

12.641,56

2.5 Productos químicos, combustibles y lubricantes

2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes

24.407,92

9.724,27

2.5.6 Combustibles y lubricantes

2.5.9 Otros n.e.p.

12.155,34

2.528,31

2.9 Otros bienes de consumo

2.9.1 Elementos de limpieza

75.172,04

33.062,53

2.9.2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza

2.9.9 Otros n.e.p.

22.660,96

19.448,55

3 Servicios no personales

3.3 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA

235.338,10

31,514,84

3.3.1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales

3.3.2 Mantenimiento y reparación de vehículos

3.3.3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

3.3.6 Mantenimiento de sistemas informáticos

3.4 Servicios técnicos y profesionales

3,4.2 Médicos y sanitarios

173.126,99

3.4.5 De capacitación

3.5 Servicios comerciales

3.5.4 Primas y gastos de seguros

3.6 Publicidad y propaganda

3.6.1 Publicidad y propaganda

3.7 Pasajes y viáticos

3.7.1 Pasajes

3.7.2 Viáticos

3.9 Otros servicios

3.9.4 Gastos protocolares

5 Transferencias

5.1 Transferencias al Sector Privado para financiar Gastos Corrientes

5.1.4 Ayuda Social a Personas

Total . SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL - DIRECCIÓN DE TERCERA EDAD Y DISCAPACIDAD
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